DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/07/2024 | Edição: 143 | Seção: 2 | Página: 12

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

PORTARIA DE PESSOAL IFAC Nº 724, DE 25 DE JULHO DE 2024

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - Ifac, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 28 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União - DOU nº 187, seção
2, página 1, de 29 de setembro de 2020, resolve:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO as nomeações referente a Portaria de Pessoal Ifac nº 584, de 20 de
junho de 2024, publicada no Diário Oficial da União - DOU nº 118, seção 2, páginas 16 e 17, de 21 de junho
de 2024, conforme descrito:

Nível de Classificação "C", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Ordem de
Convocação/Cargo Nome Cargo/Área Classificação do

Candidato Lotação Código de
Vagas

8º Paulo Henrique
Pedrosa Evangelista

TAE -
Assistente de
aluno

3º
PPP(Lei nº
12.990/2014)

Campus
Tarauacá 0960655

Nível de Classificação "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Ordem de
Convocação/
Cargo

Nome Cargo/Área Classificação do
Candidato Lotação Código de

Vagas

8° Kauã Saraiva
Gama de Matos

TAE - Assistente em
Administração

2º
PPP(Lei nº
12.990/2014)

Campus
Tarauacá 0902359

9º
Alexsandra
Rocha de
Mesquita

TAE - Assistente em
Administração 6º Ampla Campus

Tarauacá 0964386

Nível de Classificação "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Ordem de
Convocação/
Cargo

Nome Cargo/Área Classificação do
Candidato Lotação Código de

Vagas

1° Gilvan Oliveira
Jerônimo

TAE -
Administrador 1º Ampla Campus

Tarauacá 0826844

3°
Francisco das
Chagas Feitoza de
Souza

TAE-
Administrador

1º
PPP(Lei nº
12.990/2014)

Campus
Cruzeiro do
Sul

0975962

4° Mauricio Jonas
Werich Urban

TAE-
Administrador 3º Ampla Campus

Xapuri 0975963

1° Flávio Xavier de
Oliveira

TAE - Engenheiro/
Área Elétrica 1° Ampla Reitoria 0981718

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA DE PESSOAL IFAC Nº 724, DE 25 DE JULHO DE 2024 - PORTARIA DE PESSOAL... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ifac-n-724-de-25-de-julho-de-2024-574509552

1 of 1 31/10/2024, 14:54